
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16 марта2022г.                         с. Алешники                                      № 21

О  внесении  изменений  в  Административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление  земельных  участков,  находящихся  в
муниципальной собственности Алешниковского сельского поселения, и земельных
участков,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,
расположенных на территории Алешниковского сельского поселения Жирновского
муниципального  района,  в  аренду  без  проведения  торгов»,  утвержденный
постановлением  администрации  Алешниковского  сельского  поселения  от
24.12.2021г. №65

Рассмотрев Информацию прокуратуры Жирновского района от 22.02.2022г. №70-
54-2022,  руководствуясь  Земельным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных  услуг»,  Уставом  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального  района  Волгоградской  области,  администрация  Алешниковского
сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности
Алешниковского  сельского  поселения,  и  земельных  участков,  государственная
собственность  на  которые  не  разграничена,  расположенных  на  территории
Алешниковского сельского поселения Жирновского муниципального района, в аренду без
проведения  торгов»,  утвержденный  постановлением  администрации  Алешниковского
сельского поселения от 24.12.2021г. № 65 (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. Регламента дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1)  земельного  участка  участникам  долевого  строительства  в  случаях,

предусмотренных Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в
долевом  строительстве  многоквартирных  домов  и  иных  объектов  недвижимости  и  о
внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» (п.п. 8.2
п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ);».

1.2. Табличную часть подпункт 7 пункта 2.6.1.2. Регламента дополнить:

Подпункт 8.2 пункта 2
статьи 39.6 Земельного

кодекса

Физические и
юридические лица

Земельный участок
участникам долевого

строительства в случаях,

Договор участия в
долевом строительстве



предусмотренных
Федеральным законом от
30 декабря 2004 года №
214-ФЗ «Об участии в
долевом строительстве

многоквартирных домов
и иных объектов

недвижимости и о
внесении изменений в

некоторые
законодательные акты

Российской Федерации»

1.3. Табличную часть пункт 2.6.3. Регламента дополнить:

Подпункт 8.2 пункта 2
статьи 39.6 Земельного

кодекса

Физические и
юридические лица

Земельный участок
участникам долевого

строительства в случаях,
предусмотренных

Федеральным законом от
30 декабря 2004 года №
214-ФЗ «Об участии в
долевом строительстве

многоквартирных домов
и иных объектов

недвижимости и о
внесении изменений в

некоторые
законодательные акты

Российской Федерации»

Выписка из ЕГРН об
объекте недвижимости

(об испрашиваемом
земельном участке)

Выписка из ЕГРЮЛ о
юридическом лице,

являющемся заявителем

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление  вступает  в  силу  после  его  официального  обнародования  на

информационных  стендах  и  размещению  на  официальном  сайте  администрации
Алешниковского сельского поселения.

Глава Алешниковского
 сельского поселения                                                      С.Е. Сикидина


	
	ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

